
صفحه 9

armanmeli. ir

روزنامه صبح ایران

سه شنبه
1401  .02    .20

08  شوال 1443

 10   می 2022

قیمت:  5000 تومان

 شماره 
1270

صفحه 2

صفحه 3
صفحه 4

صفحه  3

آرمان ملی : »بودجه صداوسیما را به مردم 

بدهید« این پیشنهاد یک نماینده مجلس 

است که روز گذشته در توئیتی مطرح کرد. 

رحیمی جهان آبادی نایب رئیس فراکسیون 

مستقلین مجلس در توئیتی نوشت: »الآن 

که یارانه های آرد و نان هدفمند و به خود 
مردم پرداخت می شود، بودجه ...

آرمان ملــی: هفته گذشــته بــود که 

دیپلمات   های غربی گفتند اروپایی   ها در 

تازه   ترین تلاش خود برای عبور از بن   بست 

مذاکرات وین و نجات توافق هســته   ای با 

ایران، پیشنهاد ســفر دوباره انریکه مورا 

به تهــران را با مقام   هــای ایرانی در میان 
گذاشته   اند. بااین حال، جوزپ بورل ...

»آرمان ملی« سفر انريكه مورا به تهران را 
بررسي مي كند:

 گام آخر براي
 امضاي برجام

  آخرين تیر تركش اروپايی ها 
برای حفظ برجام 

 كنايه نايب  رئیس فراكسیون 
مستقلین مجلس: 

 يارانه صداوسيما را 
بدهيد به مخاطبان 

  بودجه زياد شد 
مخاطب زيادنشد

 جوابیه بانک مركزی به گزارش
» تورم مسكن؛ آمارها با واقعیت نمي خواند«

مرجع آماری سامانه 
 ثبت معاملات املاک 

و مستغلات است

   

رهبر معظم انقلاب: 

 یادداشت 2

تردیدها به کنار بروند

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

یادداشت 1

در آخرین تلاش های اتحادیه اروپا انریکه مورا، هماهنگ 

کننده مذاکرات رفع تحریم ها به تهران می آید تا بتواند گره 

مذاکرات را باز کند. سفری که به تعویق افتاد و قرار بود 

زودتر انجام شود و باید حتما از سفرشان استقبال کرد ولی 

اینکه بتواند این مشکل را حل کند، تردید وجود دارد. چون 

اصلا سطح حل این مشکل آقای انریکه مورا و آقایان باقری 
نیست و در سطح بالاتری از نهاد ...

ابهام در احیای برجام

همین صفحه

احمدحکیمیپور
فعالسیاسی

جعفرگلابی
روزنامهنگار

استراتژی برد- برد یا پیروزی کامل؟ 

»آرمان ملی« روايت مي كند

گام اصلی برای معلمان؛ آغاز رتبـه بندی
      احكام رتبه بندي معلمان با ٣٨ هزار میلیارد تومان از شهريور 1٤٠٠ در نظر گرفته شده كه اجراي آن آغاز شده است

دولت باید درخصوص تاثیرات و تبعات اصلاح ارز ۴۲۰۰ 

اطمینان بدهد. آزادسازی ارز ترجیحی کار درستی است. 

اگر دولت این کار را از روی مطالعه انجام داده  باشد و بتواند 

تبعات تورمی آن را مهار کند اقدام بسیار خوبی است و 

جلوی بسیاری از رانت ها را می گیرد زیرا عده ای از این مسیر 
به رانت رسیده اند اما اگر نتوانند آثار ...

پس از جنگ جهانی دوم مفهوم شکســت و پیروزی در 

نبردها تا حدود زیادی تغییر کرد و عــرف رایج که در ادوار 

مختلف تاریخــی پیرامون این موضوع وجود داشــت دچار 

دگرگونی شد. به نظر می رسد از آن زمان تا کنون هرروز بیشتر 

مشخص می شود که شکست ها یا پیروزی های مطلق و کامل 
آنچنان که در ظاهر می نماید ...

جاویدقرباناوغلو

تحلیلگرمسائلبینالملل

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

هادی خسروشاهین

 پیچ و خم هايی 
فراتر از برجام

سرمقاله:  فريدون مجلسی 

 ابعاد سفر   انريكه مورا 
به تهران 

صفحه2

صفحه2

همه کمک کنند 
 برنامه های 
 اقتصادی دولت 
به نتیجه برسد

آرمان ملی: در تاریخ 17 اردیبهشت گزارشی 

تحت عنوان » تورم مسکن؛ آمارها با واقعیت 

نمي خواند« در روزنامه منتشر شده بود که 

با استناد به آمار منتشر شده از سوی بانک 

مرکزی در خصــوص نرخ تورم مســکن و 

اختلاف فاحشی که این نرخ با اطلاعات مرکز 
آمار داشت و ...

آرمان ملی: هنوز شــر بیماری کرونا 

از ســر جامعه جهانی کم نشــده که 
ســازمان جهانی بهداشــت درباره 
اپیدمی و پاندومی هپاتیتی ناشناخته  
کــه کــودکان را درگیــر می کند، 
هشــدار جدی صادر کرد. آن طور که 
کارشناسان بهداشتی می گویند این 
نوع هپاتیت، بر خــلاف امُیکرون که 
ریه را تسخیر می کرد، کبد کودکان 
را درگیر می کند و شیوع آن و تعداد 

مراجعات کودکان به بیمارستان ها ...

تردیدها به کنار بروند

دولت باید درخصوص تاثیرات و تبعات اصلاح ارز ۴۲۰۰ 

اطمینان بدهد. آزادسازی ارز ترجیحی کار درستی است. اگر 

دولت این کار را از روی مطالعه انجام داده  باشد و بتواند تبعات 

تورمی آن را مهار کند اقدام بسیار خوبی است و جلوی بسیاری 

از رانت ها را می گیرد زیرا عده ای از این مسیر به رانت رسیده اند 

اما اگر نتوانند آثار تورمی و اقتصادی آن را مدیریت کنند ممکن 

است نتیجه عکس داشته باشد. اگر دولت برای اصلاح ارز ۴۲۰۰ 

تصمیم گرفته  است باید کار را با قاطعیت و تدبیر جلو ببرد چراکه 

شوک های تورمی و آثار و تبعات آن روی اقلام و ارزاقی که مردم 

هر روز با آن مواجه هستند، می گذارد. اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی 

جراحی مهم در اقتصاد کشور است به شرطی که همه ابعاد و 

تبعات آن را مطالعه و پیش بینی کرده باشند و با کمترین عوارض 

و هزینه ها جلو بروند البته اصل کار خوب است اما اینکه در عمل 

چگونه بتوانند آن را پیاده کنند که آثار و عوارض تورمی آن روی 

سفره های مردم به خصوص دهک های پایین جامعه فشار را کم 

کند کمی جای نگرانی دارد. وقتی که ارز به شکل دونرخی است 

و عده ای از سال های گذشته از این ارز به جیب زده اند مشخص 

است که از جیب مردم دزدیده اند. وقتی که دولت به  دنبال این 

سیاست رفته است باید در جریان بحث های تورمی و فشاری که 

روی سفره های مردم می گذارد، باشد و اگر بتوانند این مسائل را 

مدیریت کرده و جلوی آن ضربه ها را بگیرد سیاست، سیاست 

درستی است. سال هاست درباره حذف یارانه پنهان بحث می شود 

و به یاد دارم از دولت نخست هاشمی رفسنجانی در مورد این 

موضوع صحبت می شود اما هر دولتی که آمده حرفی را بیان 

کرده اما یا جسارت اجرای آن را نداشته و یا در میانه اجرا، کار را 

رها کرده است. این اقدام ها جراحی های بزرگ اقتصادی است و 

اقتصاددانان باید در این خصوص نظر بدهند که آیا دولت این توان 

را دارد و با او همراهی می کنند و می تواند این سیاست را جلو ببرد؟ 

یارانه های پنهان تبدیل به بازار زیرزمینی شده است و مردمی که 

یارانه باید به آنها برسد از آن برخوردار نیستند و این یارانه به جیب 

سوداگران می رود. اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی اقدام بسیار بزرگی 

است. اگر سیاست اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی را اعلام کرده اند و 

می خواهند آن را دنبال کنند باید تردیدها را کنار بگذارند اما اگر 

کار را شروع کنند و میانه راه کنار بگذارند، مانند سنوات گذشته 

هم کاری انجام نمی شود و هم اثر سوء خود را می گذارد. یعنی هم 

کار ناقص می ماند و هم آثار تورمی وخیمی که در اقتصاد دارد سر 

جای خود باقی می ماند. البته من اقتصاددان نیستم و نظراتم را به 
عنوان یک فرد کف جامعه بیان کردم. 

ابهام در احیای برجام

در آخرین تلاش های اتحادیه اروپا انریکه مورا، هماهنگ کننده 

مذاکرات رفع تحریم ها به تهران می آید تا بتواند گره مذاکرات را 

باز کند. سفری که به تعویق افتاد و قرار بود زودتر انجام شود و 

باید حتما از سفرشان استقبال کرد ولی اینکه بتواند این مشکل 

را حل کند، تردید وجود دارد. چون اصلا سطح حل این مشکل 

آقای انریکه مورا و آقایان باقری نیست و در سطح بالاتری از نهاد 

حاکمیتی در ایران و تیم آقای بایدن است. مشکل اینجاست که 

صورت مسئله ای که ما درک می کنیم و آنطور که گفته شده و 

خبررسانی هایی که از قول باقری کنی ظاهرا در جلسه ای نقل 

شده اینکه مذاکراتی که مربوط به ۲۰15 است، تمام شده و 

علی ایحال در مورد مسئله برجام توافق صورت گرفته ولی آنچه 

الان موضوع بحث است، به طور مشخص موضوع خارج کردن 

سپاه از لیست گروه های تروریستی است که در دوره ترامپ در 

سال ۲۰17 تصویب و گنجانده شده و موضوع دیگر بحث لغو 

تحریم هاست که مربوط به سال ۲۰13 است. طی توافقی که 

در سال ۲۰15 انجام شد، ایران ظاهرا اصراری به این مسئله 

نداشت یا ظاهرا مطرح نشده و در مذاکرات نبوده و در سال ۲۰17 

موضوع گروه های تروریستی خارج از برجام به توافق رسیده بود. 

بنابراین اگر از هر دو منظر نگاه کنیم موضوع آنچنان به برجام 

۲۰15 مربوط نمی شود و مذاکراتی بالاتر و فراتر از برجام است. از 

طرفی ظاهرا آمریکایی ها پذیرفتند که سپاه را از لیست تحریم ها 

بردارند منتها مشروط بر اینکه اگر موضوعی خارج از برجام است 

و ایران بر این مسئله اصرار دارد، اشکالی ندارد و موضوعاتی که 

مورد علاقه ما است هم باید روی میز مذاکره بیاید ولی ایران این 

مسئله را نپذیرفته و موضوع را به احیای برجام سنجاق کرده است. 

البته سناتورهای امریکا طی نامه ای خواستار باقی ماندن سپاه در 

لیست گروه های تروریستی شدند منتها آقای بایدن این توان و 

قدرت را دارد که با یک فرمان اجرایی این مصوبه را دور بزند. 

ولی بایدن هم به مابه ازایی که می گیرد، نگاه می کند چون باید 

دستاوردی داشته باشد تا کنگره در معرض خطر از نظر اکثریت 

را از دست ندهد. بنابراین حاضر نیست این ریسک را بپذیرد 

مگر اینکه امتیاز دندان گیری از ایران به دست بیاورد. حدس و 

گمانه هایی درباره این امتیاز مطرح است و موضوعات مختلفی 

مطرح می شود ولی چون منابع موثقی وجود ندارد، نمی توانیم 

روی قضیه تحلیل کنیم و نظر دهیم. بنابراین چشم انداز احیای 

برجام امیدوارکننده نیست البته از زبان برخی مقامات موضوع 

تضمین مطرح می شود ولی به نظر می رسد که تضمین در متن 

حدود ۲8 صفحه ای حل شده باشد. گفته می شود که از طریق 

اقدامات اقتصادی قرار است این تضمین عملی شود و نه نهادهای 

رسمی دولت آمریکا تضمینی دهد. در یک جمع بندی خلاصه 

چشم انداز احیای برجام آنچنان وجود ندارد و فقط امیدواریم که 

به دلیل جنگ اوکراین و نیاز مبرم غرب به نفت ایران این اتفاق 

بیفتد. از آن طرف قضیه تمام کارهایی که علیه ایران است دارد 

شکل می گیرد و برخی کشورهای عربی دارند با اسرائیل رابطه 

خود را به سطح امنیتی و نظامی می رسانند و ایران از این مسئله 

ضرر می کند. شاید تحلیل دیگر این است که در جنگ اوکراین 

غرب آنچنان درگیر شود یا روس ها پیروز شوند درحالی که 
چنین اتفاقی نخواهد افتاد. 

جاویدقرباناوغلو

تحلیلگرمسائلبینالملل

احمدحکیمیپور
دکترالهامغلامیفعالسیاسی

کارشناساقتصادی
جعفرگلابی
روزنامهنگار

تداوم یک حرکت مثبت 

استراتژی برد- برد یا پیروزی کامل؟ 

بنابر فرمان های مکرر ریاست جمهوری در باب اصلاح نظام بانکی به نفع مردم و همسوسازی 

هرچه بیشتر بخش بانکی با سیاست های کلان اقتصادی کشور در تحقق برنامه های دولت مردمی و 

شعار سال، وزارت امور اقتصادی و دارایی در چارچوب نقش راهبری دولت بر بانک های دولتی طی 

حرکتی ارزشمند، بسته  راهبردها و سیاست های بخش بانکی را تدوین و رونمایی کرده است. هدف 

از تدوین این بسته در شش محور یعنی هدایت اعتبار بانکی به بخش مولد از جمله تولید دانش   بنیان 

و اشتغال آفرین، انضباط مالی موسسه اعتباری، تنوع   بخشی به شیوه   های تامین مالی، بهبود کیفیت 

رابطه موسسات اعتباری با مردم، تسهیل دسترسی تولیدکنندگان و خانوارها به منابع بانکی و تقویت 

ساختارهای خودتنظیمی و نظارتی در حوزه بانکی بیان شده است. چیزی که در نگاه اول به این اهداف 

توجه را به خود جلب می کند، این است که در بین این اهداف شش گانه مشاهده می شود که سه محور 

مستقیماً به بحث تسهیلات، هدایت اعتبار و تأمین مالی اختصاص یافته است و سایر محورها نیز به 

نوعی با تمرکز بر ارتقای سلامت بانکی موجبات جریان نقدینگی و افزایش تسهیلات دهی بانک ها را 

به همراه خواهد داشت. پررنگ بودن این موضوع در بسته مذکور از یک طرف از این واقعیت نشأت 

می گیرد که در اقتصاد کشور بانک نقشی محوری در تأمین مالی اقتصاد دارد. براساس آخرین 

اطلاعات حدود 8۰ درصد از تأمین مالی در کشور برعهده بازار پول است و نقش بازار سرمایه نه تنها 

کم است، بلکه با توجه به شرایط حال حاضر چشم انداز بهبود هم چندان قابل تصور نیست. از طرف 

دیگر، خودِ شبکه بانکی کشور در حال حاضر با تنگنای اعتباری مواجه است و قادر نیست این کارکرد 

را به نحو مطلوب انجام دهد. برای تأیید این مدعا مشاهده می شود که امروزه نارضایتی مردم از نظام 

بانکی، حول محور دریافت تسهیلات می چرخد و بنگاه های اقتصادی نیز دائماً به تنگنای مالی به 

عنوان مهم ترین مانع تولید در کشور اشاره می کنند. ضمن اینکه در آسیب شناسی های متعددی 

که از نظام بانکی کشور انجام شده است ناترازی دارایی – بدهی و بحث مطالبات غیرجاری در صدر 

این آسیب ها قرار دارد. در یک توضیح خیلی ساده بانک ها منابع مورد نیاز برای اعطای تسهیلات به 

مشتریان خود را معمولاً از دو منبع اصلی یعنی وصول تسهیلات اعطا شده و جذب منابع جدید تأمین 

می کنند. حال اگر به هر دلیلی تسهیلات پرداختی دچار نکول شود و امکان وصول اقساط تسهیلات 

پرداختي وجود نداشته باشد، بانک ها براي برقراري تعادل میان منابع و مصارف لاجرم به اضافه 

برداشت از بانک مرکزي روی می آورد. اینجاست که بانک ها به مجرایی برای اختلال در اقتصاد کلان 

تبدیل می شود و به واسطه  افزایش اضافه برداشت از بانک مرکزي به صورت خودکار باعث افزایش 

بدهي بانک ها به بانک مرکزی، افزایش پایه پولی و افزایش نقدینگی در جامعه می شود. نقدینگی که 

الان به حدی رسیده است که کنترل آن به یک ابرچالش در اقتصاد تبدیل گردید. براساس آخرین 

آمار اعلامی بانک مرکزی، نسبت مانده مطالبات غیرجاری به مانده کل دارایی ها در پایان بهمن ماه 

1۴۰۰ حدود 7 درصد بوده که از این حیث بیش از متوسط این نسبت در 1۰۲ کشور )5. 7 درصد( 

است. این آمار گواهی بر ریسک اعتباری بالا در نظام بانکی کشور و از سوی دیگر نشان دهنده ضعف 

توان واسطه گری بانک هاست. لذا، یکی از رویکردهای بسته راهبردهای و سیاست های بخش بانکی 

کاهش مطالبات غیرجاری بانک هاست که مشخصاً در بند 13 و 1۴ بسته مذکور به آن پرداخته شده 

است. البته با توجه به اینکه برای بانک ها امکان تغییر سرفصل مطالبات غیرجاری از طریق امهال 

وجود دارد، این آمار می تواند کمتر از مقدار واقعی و آسیب مذکور عمیق تر باشد. انگیزه بانک ها از 

امهال مطالبات غیرجاری فرار از ذخیره گیری برای این مطالبات و یا حفظ مشتری فعلی با این تصور 

که تمام مشتریان دارای ریسک اعتبار هستند، است، لذا نکته مثبت دیگری که در این بسته به چشم 

می خورد این است که به درستی این آسیب بخش بانکی نیز مدنظر قرار گرفت و بیان شد کاهش 

نسبت مطالبات غیرجاری از طریق امهال قابل پذیرش نخواهد بود. البته با همه  این اوصاف نباید 

فراموش کرد که بانک نیز یک کسب و کار است که در فضای کلان اقتصادی کشور فعالیت می کند و 

طبیعتاً زمانی که شرایط کلان اقتصادی مناسب نباشد، بانک ها نیز از آن مصون نبوده و با چالش هایی 

مواجه خواهند شد. افزایش تسهیلات غیرجاری بانک ها از جمله این آسیب هاست که در کنار عوامل 

درون سازمانی زاییده شرایط اقتصاد کلان مانند تغییرات نرخ ارز، تورم و نرخ سود است که خارج از 

کنترل بانک ها است. بنابراین، اینجاست که شاید گفته شود مداخله دولت در اقتصاد نه صرفاً در مقام 

راهبری بلکه به عنوان یک نهاد تصحیح کننده بازار موضوعیت می یابد و اثربخشی و قابلیت اجرای 

کامل این بسته و تداوم چنین نگاه حکمرانانه در کشور در گرو این است که این جراحی و اصلاحات 

توسط دولت در تمامی بخش های اقتصادی به طور همزمان در دستور کار قرار گیرد تا بانک ها خود 

را در تحقق بخش بانکی مطلوب و مورد انتظار همگان تنها حس نکنند. 

پس از جنگ جهانی دوم مفهوم شکســت و پیروزی در نبردها تا حدود زیادی 

تغییر کرد و عرف رایج کــه در ادوار مختلف تاریخی پیرامــون این موضوع وجود 

داشت دچار دگرگونی شد. به نظر می رسد از آن زمان تا کنون هرروز بیشتر مشخص 

می شود که شکست ها یا پیروزی های مطلق و کامل آنچنان که در ظاهر می نماید 

به دست نمی آیند و در هر تخاصمی باید برنده یا بازنده شدن را در طول زمان و حتی 

در درازمدت مورد ارزیابی قرار داد. در جنگ اوکراین روســیه به سرعت متوجه شد 

که تصور اولیه اش مبنی بر پیروزی برق آسا درســت نبوده است ولی در این سوی 

ماجرا هم اراده مقاومت با چالش های جدی روبه روســت. آقای زلنسکی برخلاف 

تصورات اولیه خیلی فعال ظاهر شــد و مدیریت یک مقاومت سرسختانه را برعهده 

گرفت ولی اگرمشخص شود که اساسا نیاز به مقاومت و ورود به جنگ وجود نداشته 

است قضاوت سخت و تلخی از عملکرد رهبران اوکراین به وجود می آید و یک خطای 

تاریخی به حسابشان نوشته خواهد شــد. به نظر می رسد بهتر از مقاومت در مقابل 

اشــغال، تلاش موثر در جهت عدم وقوع جنگ بود که احتمالا در دسترس بود. اگر 

رئیس جمهور اوکراین تضمین می داد که عضو ناتو نمی شود نه تنها بهانه را از مسکو 

می گرفت بلکه می توانست از این طریق چانه زنی با طرفین را آغاز و امتیازات مهمی 

برای کشورش کســب کند. حالا اوکراین کشوری ویران شــده است و تازمان های 

طولانی زیرسایه رقابت تند روسیه وغرب باقی خواهد ماند و خدا می داند که هربار چه 

خسارت های بی دلیلی را دریافت خواهد کرد؟اوکراین عبرت بسیار مهم و روشنگری 

برای همه کشورهاســت. ما نیز می توانیم از به وجود آمدن بسیاری از مناقشات با 

غرب و همسایه ها جلوگیری به عمل آوریم و می توانیم از کنار بسیاری از مناقشه ها 

هوشمندانه عبور کنیم و در عوض هزینه های ســنگین متوجه کشور نشود. قطعا 

آمریکا خصوصا در موضوع هسته ای زور می گوید و بدتر از آن در یک اقدام غیر انسانی 

از برجامی که خودش امضا کرده بود خارج شــد ولی در مقابل یک ستمگرکه ابزار 

خیانت و قدرت و ثروت را هم در دست دارد چه باید کرد؟ آیا باید دامنه تنش را با او 

ازدیاد بخشید یا با خرد و آینده نگری زمینه های فشار و توطئه و سنگ اندازی های 

او را به حداقل رساند؟ اکنون بیش از یک ماه است که مذاکرات وین به حالت تعلیق 

درآمده اســت و طرفین هیچ چشم انداز روشــنی از ادامه مذاکرات بروز نمی دهند 

و حتی جسته و گریخته برخی از تحلیلگران بن بســت مذاکرات را مورد اشاره قرار 

می دهند! همین توقف و گمانه زنی ها اقتصاد کشورمان را زیر فشار سختی قرار داده 

است و همان گونه که ملموس اســت گرانی ها امان نمی دهند و مردم را به حالتی از 

سردر گمی رسانده اند. این سوال به ظاهر ساده که اگر روند گرانی ها همچنان ادامه 

پیدا کند چه خواهد شد؟ دیگر یک سوال ساده نیست، این سوال آرام و قرار را از مردم 

خصوصا محرومان می ستاند. متاسفانه مسئولان بعداز چند ماه هنوز هیچ گزارشی از 

مذاکرات وین وگره های آن به مردم ارایه نکرده اند و معلوم نیست در این زمینه دقیقا 

چه هدفی دنبال می شود؟ آیا واقعا استراتژی برد- برد کنارگذاشته شده است و قرار 

است آمریکا را کاملا شکست دهیم؟ اگر می شد خوب بود ولی آیا این معنا شدنی است 

و اگر ممکن باشد اساسا چه نیازی به مذاکره است؟ آیا مذاکره کنندگان محترم علاوه 

بر مصالح مردم، خواسته های مردم را هم لحاظ می کنند؟ ممکن است تصمیم گیران 

مصالح مردم را در چیزی بدانند و روی آن پافشاری کنند ولی خواسته های خود مردم 

هم هست که قطعا باید مد نظر قرار گیرد و بر اســاس آن کلیات مذاکرات به پیش 

رود. مسلما یکی از خواسته های اساسی مردم آرامش اقتصادی است. اگر استراتژی 

برد- برد در مذاکرات کنارگذاشته شده است لاجرم باید خود را برای وضعیت سخت 

اقتصادی آماده کنیم و این معنا باید با صراحت به مردم اعلام شود همان گونه که آقای 

رئیسی بارها گفته اند که با تصمیمات ناگهانی مردم را غافلگیر نخواهیم کرد )قریب 

به مضمون(. به نظر می رسد اگر مذاکرات با هوشمندی و رعایت مصالح ملی به نتیجه 

برسد سودش در نهایت به نفع مردم است و اتفاقا همین که ایران از مشکلات اقتصادی 

خارج شود بدخواهان و کاسبان تحریم و اسرائیل و ایران ستیزان را با ناامیدی روبه رو 

خواهد کرد. مردم ما همیشه مقاومت کرده و سختی ها را تحمل کرده اند.

صفحه6

صفحه 2

»آرمان ملی« از هشدارها نسبت به 
ويروس جديد كبدی گزارش می دهد 

پاندمی هپاتيت 
كبد كودكان را 
هدف گرفته است

وارداتبیرویه،
خنجریبهقلب»تولیدملی«
و»اشتغالکارگران«است

      رئيس جمهور در گفت و گوي تلويزيوني با مردم اعلام كرد:

 ٤٠٠هزار تومان؛
سه دهک نخست

 -٣٠٠هزار تومان؛ 
 دهک  های بعد

     مهدی مطهرنیا 
در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 چین و روسیه
 آمریكا را 
 به دیگران 

 ترجیح 
می دهند

تهراننمیتواندتروئیکای
اروپارانادیدهبگیرد
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مجموعه آبشار هفتگانه شیرآباد در گلستان

آبشار شیرآباد مجموعه ای از هفت آبشار کوچک و بزرگ است که به نام هفت 
آبشار شیرآباد نیز شناخته می شود. این آبشار جزو میراث طبیعی و ملی ایران و 

از جاذبه های گردشگری استان گلستان محسوب می شود .

  عکس: محمد عطایی
غیـــر محرمانـــه

تجمع مالباختگان پروژه رضوان 
مالباختگان پــروژه کلاهبرداری رضــوان پیش از ظهر 
دیروز در بلوار شهید عابدی روبه روی دادگستری استان قم 
تجمع کردند. علت ایــن تجمع به گفته مالباختگان، تاکید 
بر رســیدگی فوری و ورود رئیس قوه قضائیه به این پرونده 
است. خبرگزاری فارس در راستای پاسخ به درخواست های 
مردمی با انتشار گزارش هایی با عناوین »محکومیت قطعی 
18 نفر به رد مال و حبس در پرونده پروژه رضوان قم+سند«، 
»محاسبه حق مالباختگان پروژه رضوان براساس نرخ تورم/ 
اموال امارات در هاله ای از ابهام« و »جوابیه دادسرای عمومی 
و انقلاب قم بــرای رفع ابهامات پرونده رضوان« این پرونده 
قضائی را پیگیری کرده است و همچنان برای احقاق حقوق 

مردم و تبیین مباحث این پرونده درحال تلاش است. 

نامه احمدی نژاد به زلنسکی
با اوج گیری تغییرات گســترده و عمیق در جهان و نقش 
بیداری انســانی عموم ملت ها در این تحولات، احمدی نژاد 
در یــک نامه تحلیلــی پیرامون این تغییــرات که خطاب به 
رئیس جمهور اوکراین نگاشته شده، بر اهمیت مقاومت موثر و 
تعیین کننده مردم این کشور در ساخت نظام آینده بین الملل 
بــه نفع آزادی، عدالت و صلح تاکید کرد. متن نامه تبیینی و 
تحلیلــی خادم ملت ایران به ولادیمیر زلنســکی که تحویل 
سفارت اوکراین در تهران شده است، بعدا منتشر خواهد شد. 

 شکایت پرویز پرستویی 
معــاون اجتماعی پلیــس فتا، خبــر داد که پرویز 
پرستویی از منتشرکنندگان کلیپی که سحر علیشاهی 
را دختر او نامیده اند، شــکایت کرد. ســرهنگ رامین 
پاشــایی، معاون اجتماعی و فرهنگــی پلیس فتا، در 
خصوص انتشــار کلیپی در فضای مجازی و انتســاب 
آن به دختر آقای پرویز پرســتویی توضیح داد که این 
کلیپ ارتباطی به این بازیگر ندارد. پاشایی در رابطه با 
این موضوع گفت: »کلیپ منتشــر شده هیچ ارتباطی 
به دختر آقای پرویز پرستویی ندارد.« معاون اجتماعی 
پلیس فتا ناجــا اعلام کرد: »در پی انتشــار تصاویر و 
انتســاب آن به دختر آقای پرویز پرســتویی، هنرمند 
محبوب کشور، شکواییه ای در این زمینه از سوی آقای 
پرستویی علیه کسانی که این کلیپ را منتشر کرده اند 

مطرح شده و پلیس فتا نیز پیگیر این موضوع است.«

پلمب شش واحد آلاینده 
سرپرست اداره حفاظت محیط زیست شهرستان ری 
از پلمب شش واحد سنگشویی غیر مجاز و آلاینده در 
فیروزآباد این شهرســتان خبر داد. علیرضا فاضلی در 
تشریح این خبر با اشاره به اینکه واحدهای سنگشویی 
زیادی در حواشــی شهرستان ری فعال هستند، افزود: 
ایــن واحدها با توجه بــه عدم اخــذ مجوزهای لازم، 
آلایندگــی بالا و تخلیــه فاضلاب آلاینــده به اراضی 
کشــاورزی و زمین های اطراف، از نظر محیط زیســت 
مورد تایید نبوده و مصداق مــاده ۶88 قانون مجازات 
اســلامی و تهدید علیه بهداشــت عمومی هستند. وی 
با بیان اینکــه از جمله تجمع این واحدهای صنفی در 
روستای فیروزآباد است که تاکنون 1۲ واحد غیرمجاز 
شناسایی و به مرجع قضائی معرفی شدند، اظهار داشت: 
طی دو هفته اخیر نســبت به پلمــب 1۰ واحد از آنها 
اقدام شده و دو واحد دیگر نیز به دلیل ممانعت از ورود 
مأموران این اداره به کارگاه، پیگیری اخذ حکم ورود و 

پلمب این واحدها در دستور کار قرار دارد. 

ممنوعیت ورود بانوان به ورزشگاه مشهد؟
خبر »ممنوعیت ورود بانوان به ورزشگاه مشهد« که 
امروز در برخی از رســانه ها منتشــر شد صحت ندارد. 
معاون فرهنگی و توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش 
و جوانان با رد انتشار نقل قولی از او درباره »ممنوعیت 
حضور بانوان در مشــهد« گفت: در ســخنرانی انجام 
شــده، محوریت تعیین ضوابط ویژه برای ســه شــهر 
مذهبی بود نــه ایجاد محدودیت و ممنوعیت. ســینا 
کلهر اظهار کرد: در بحث تعیین ضوابط ورود قانونمند 
بانوان به ورزشــگاه ها تاکید شــد که شهرهای مذهبی 
ضابطه خاص خود را دارند و بر این اســاس باید نسبت 
به تعیین ایــن ضوابط اقدام لازم صورت گیرد بنابراین 
موضوع ممنوعیت حضور بانوان در ورزشــگاه مشهد و 
دو شهر مذهبی دیگر در سخنرانی انجام گرفته مطرح 

نشده است. 

آخرین وضعیت جسمانی استاد فاطمی نیا
محمدمهدی وکیلی، داماد آیت ا... فاطمی نیا اســتاد 
اخلاق با اشــاره به بستری شدن اســتاد فاطمی نیا در 
بخش مراقبت های ویژه بیمارستان اظهار داشت: پیش 
از آغاز سال جدید به دلیل تشدید بیماری سرطان ایشان 
در بیمارستان و بخش مراقبت های ویژه بستری شدند 
کــه الحمدلله با عنایت خــدا و دعاهای مردم وضعیت 
ایشــان بهبود پیدا کرد و به بخش عادی بیمارســتان 
منتقل شــدند و ســپس در منزل تحت مراقبت های 
ویژه قرار گرفتند. وی گفت: مجدداً وضعیت جســمانی 
استاد فاطمی نیا وخامت پیدا کرد و در حالی که ایشان 
هوشیاری کافی نداشــت، به بیمارستان منتقل شد و 
تاکنون در بخش مراقبت های ویژه بستری است و حال 
عمومی ایشــان چندان رضایتبخش نیست. متاسفانه 
سلول های ســرطانی در نقاط دیگر بدن گسترش پیدا 
کرده و وضعیت تنفس ایشــان با مشــکل مواجه شده 
و هم اکنون در بخش مراقبت های ویژه بســتری است. 
داماد این اســتاد اخلاق با تکذیب در کما بودن ایشان 
تصریح کرد: گرچه سطح هوشیاری مطلوب نیست، ولی 
ایشان در کما نیســتند، اما به دلیل لوله هایی که برای 
تنفس تعبیه شده است، به ایشان مسکن های قوی زده 

می شود تا بیشتر استراحت کنند. 

زاویــــه

جبلی معاون سیما را تغییر داد
حدود هشــت ماه پس از انتصــاب پیمان جبلی 
به عنوان رئیس ســازمان صداوسیما، بالاخره معاون 
ســیما هم تغییر کرد و محســن برمهانی ۴۳ ساله 
جایگزین حمید شاه آبادی ۵8 ساله شد. همان طور 
که بر اســاس رویه  پیشین پیمان جبلی در انتخاب 
معاون هایش در صداوســیما قابــل پیش بینی بود، 
رئیس صداوسیما بار دیگر از حضور یک فرد جوان، به 
عنوان معاون در کنار خود بهره گرفته است. محسن 
برمهانی، متولد سال 1۳۵8 نیشابور، فارغ التحصیل 
فیلمسازی از دانشگاه  صداوسیما و کارشناس ارشد 
تهیه کنندگی از همین دانشــگاه است. پیش از این 
حکم، محســن برمهانی به عنوان مدیرکل تأمین و 
رســانه  بین الملل صداوسیما فعالیت می کرد. حمید 
شــاه آبادی از مهر ماه ۹۹ معاونت سیما را عهده دار 
بود و قبل از آن در معاونت صدا مشغول به کار بود. 
به نقل از روابط عمومی کل سازمان صداوسیما، متن 
حکم پیمان جبلی به محســن برمهانی به این شرح 
است:  باسمه تعالی؛ برادر گرامی جناب آقای محسن 
برمهانی، با توجه به مراتب تعهد، ســوابق روشــن، 

تجربه طولانی و کارنامه پربار جنابعالی در حوزه 
رسانه به موجب این حکم به عنوان معاون 

سیما منصوب می شوید.  امید است همه 
توان و همت خود را برای تحقق اهداف 
ذیل مصروف دارید:  پیگیری تحول در 
رویکرد، محتوا و سازو کارهای معاونت 

ســیما در جهت هویت محوری و عدالت 
گستری، شکوفا سازی ظرفیت های 

نرم افزاری و ســرمایه انســانی 
داخــل ســازمان، پایــش و 

پالایــش فرهنــگ و دانش 
سازمانی در سیما، متناسب 

با ضرورت های نقش های رسانه ملی بعنوان دانشگاه 
آگاهــی ومعرفت عمومــی، آوردگاه تبیین، قرارگاه 
امید و نشــاط و آسایشــگاه زیبایی و هنر؛ بازآرایی، 
ســازماندهی و ارتقای مراحل طراحی، اجرا و پخش 
در چرخه تولید و جانمایی نیروها و واحدها متناسب 
با اقتضائات دوره تحول؛ توجه ویژه به فرآیند طراحی 
و تولید آثار نمایشی و سرگرمی در قالب های متنوع 
بــرای افزایش کمــی و ارتقای کیفــی و محتوایی 
بــا بهره گیری از ظرفیت های ارزشــمند انســانی و 
ســرمایه های هنری و اصیل؛ ساماندهی چرخه های 
اداری و مالی در جهت شــفافیت و ســلامت بیشتر 
فرآیند تولید و روان سازی تعاملات رسمی و حرفه ای 
و کاهش هزینه های زمانی و مالی، رفع تشتت و ایجاد 
هماهنگی و هم افزایی بین شبکه ها در مسیر سیمای 
تراز انقلاب اســلامی، ایجاد بسترها و ساز و کارهای 
مناسب تعامل با ظرفیت های گسترده بیرون سازمان 
و شکســتن انحصارات و حلقه های بسته در تولید و 
انتشار محتوا، ســامان بخشی به شبکه های سیما با 
هــدف اجتناب از تعدد و تکثر غیرمفید شــبکه ها و 
ارتقــای کمی و کیفی مخاطبــان، تعامل فعال 
با معاونت های اســتان ها، صدا، سیاسی، 
برون مرزی و مجازی برای اســتفاده 
هم افزا و حداکثری از امکانات تولید 
محتوا در ســازمان، استفاده بهینه 
از ظرفیت هــای بین المللی و مجازی 
برای اســتفاده هم افزا و حداکثری از 
امکانات تولید محتوا در ســازمان.  
در حکــم جبلــی همچنین از 
زحمــات حمید شــاه آبادی 
ســیما  پیشــین  معــاون 

قدردانی شده است. 
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گزارش

سی وسومین نمایشگاه کتاب تهران، بعد از دو سال وقفه که 
دلیل آن شیوع بیماری کرونا در کشور بود، امروز سه شنبه ۲۰ 
اردیبهشت، رسماً افتتاح می شود و تا ۳1 اردیبهشت، میزبان 
ناشــران و بازدیدکنندگان اســت. این نمایشگاه که به دلیل 
گستره حضور هموطنان، به عنوان بزرگترین رویداد فرهنگی 
کشور قلمداد می شــود، اهداف مختلفی را دنبال می کند اما 
در صــدر این اهــداف، دو هدف همواره از ســوی مدیران و 
برگزارکننــدگان، به عنوان اهداف اصلی مطرح می شــود: 1- 
توســعه کتاب و کتابخوانی در جامعه. ۲- حمایت از صنعت 
نشــر و مشخصاً ناشران. در اینکه آیا این رویداد طی سی ودو 
دوره در نیل به اهداف مذکور، موفق بوده است یا خیر، همواره 
از سوی منتقدان و کارشناسان مورد توجه قرار گرفته، ضمن 
آن که اساساً باید تعریف روشنی از مفاهیمی چون »توسعه« 
و »حمایت« داشــته باشیم. مثلا؛ آیا افزایش تعداد ناشران از 
چند صد نشر به بالای ۲۰ هزار نشر طی این سال ها، به مثابه 
توسعه اســت؟ یا افزایش نوبت های چاپ کتاب در سال های 
اخیر؛ آن هم در شرایطی که شمارگان کتاب ها سال به سال رو 
به  کاهش اند و در بســیاری موارد به 1۰۰ یا حتی ۵۰ نسخه 
رســیده اند، مفهوم توسعه را برای ما تأویل می کند؟ وضعیت 
مطالعه در کشور چطور؟ آیا سرانه مطالعه  کتاب در جامعه ما، 
رضایت بخش و رو به توسعه بوده است؟ نمونه  این سوال ها را 
البته می توان در بررســی مفهوم »حمایت« نیز مطرح کرد و 
در عرصه کتاب، مصادیق آن  را مورد بررسی قرار داد. مثلا؛ آیا 
ارائه تسهیلات و امتیازات ویژه ای چون اعطای وام، خرید های 
حمایتی و برپایی طرح های مختلف از یک ســو، و تسهیل در 
صدور پروانه نشر از ســوی دیگر، در  واقع مصداق حمایت از 
این صنعت و بازار کتاب بوده اســت؟ آیا برگزاری چند دهه 

نمایشــگاه  کتاب تهران و نمایشگاه های استانی که به صورت 
ســالانه در سراسر کشــور، زمینه فروش مستقیم ناشران )با 
حذف حلقه های میانی و پایانی زنجیره نشــر؛ یعنی موزعان 
و کتابفروشــان(، حمایت از صنعت نشــر است؟ اگر این طور 
بوده، آیا صنعت نشــر ما امروز، بعــد از دریافت حمایت های 
چهاردهه ای و تزریق صدها میلیارد )یا حتی بیشــتر( بودجه 
فرهنگی، حال و روز خوشــی دارد؟ اگر اینطور اســت، چرا 
هنوز که هنوز اســت صاحبان نشــر، چشــم به راه برگزاری 
نمایشگاه ها، خریدهای حمایتی، یا دریافت کاغذ یارانه ای و... 
اند؟ چرا مسئولان هر سال در نشست خبری نمایشگاه کتاب 
تهران، چند روز مانده به برگزاری، بر شــرایط ناگوار اقتصاد 
نشــر و ناشــران صحه می گذارند تا ضرورت حمایت از  آن ها 
را پررنگ کنند؟بدون شک، حمایت از صنعت نشر و تسهیل 
در امر انتشــار و دسترســی اهالی جامعه به کتاب از وظایف 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســت. اما مسأله اینجاست 
کــه در حوزه فرهنگ نیز مانند بســیاری از حوزه های دیگر، 
وظایف و اهداف به ســاده ترین شــکل خود از سوی مدیران، 
تفسیر می شوند. بله؛ تزریق یارانه های مستقیم به اهالی نشر 
و صنایع وابسته به آن هم نوعی حمایت است؛ اما بدترین نوع 
آن! خصوصاً وقتی با ورود مســتقیم ارکان دولت )ارشاد( به 
بازار کتاب همراه می شود. چرا طی این چنددهه، صنعت نشر 
نتوانسته روی پای خود بایستد، برای خودش تصمیم بگیرد، 
نمایشگاه یا فروشگاه های خودش را داشته باشد، درباره چند 
و چون برگزاری آن، تصمیم بگیرد و برای اصلاح آسیب هایی 
که امروز، حتی مدیران مســتقیم دولتــی و فرهنگی نیز بر 
آن اذعــان دارند فکری بکند؟ مســأله جالب تر اینکه همان 
میزان از مشارکتی که اتحادیه و تشکل های نشر در برگزاری 
نمایشــگاه کتاب تهران داشتند و در قالب »طرح واسپاری« 
مطرح بود، در نمایشــگاه پیش رو از دســت داده اند و خلافِ 
عادت دوره های پیشــین، تمام روسای کمیته ها و بخش های 
مدیریتی و اجرایی نمایشــگاه، به مدیران و مسئولان دیروز 
و امروز ســپرده شده اســت! به طور حتم برخی از مفاهیم و 
تعابیر،  نیاز به بازاندیشــی و حتی بازتعریف دارند؛ مفاهیمی 

مثل »حمایت« و »توسعه«.

کدام »حمایت«؟ کدام »توسعه«؟
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